
   

 

  
Dodatok č. 2 ku Kúpnej zmluve  

číslo 3287/2010 (02/2010) 

 

 

I. 

Zmluvné strany: 

 

Predávajúci: PRAGOLAB, s.r.o 

Drieňová 34, 821 02 Bratislava 2 

zastúpený: Ing. Jana Nagyová 

IČO: 31352839 

    DIČ: 2020325142 

bank. spojenie: VÚB, a.s. Bratislava-centrum 

   číslo účtu: 3600545-112/0200 

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislava I, 

vložka č. 5279/B, oddiel: s.r.o.    

       

(ďalej len „predávajúci“) 

 

 

 

Kupujúci: Univerzita Komenského v Bratislave (ďalej len UK) 

 Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava 

 Zastúpená: Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor UK 

 

Prírodovedecká fakulta UK v Bratislave 

Mlynská dolina, 842 15 Bratislava 4 

zastúpená: Doc. RNDr. Milan Trizna, PhD.,  

dekanom fakulty, na základe plnej moci zo dňa 7.2.2011 

IČO: 397 865 06 

Bank. spojenie: Štátna pokladnica, 7000259532/8180 

 

(ďalej len „kupujúci“) 

 

 

 

 

II. 

Úvodné ustanovenia 

 

Týmto Dodatkom č. 2 ku Kúpnej zmluve č. 3287/2010 (02/2010) (ďalej len „dodatok“) sa menia 

ustanovenia Kúpnej zmluvy č. 3287/2010 (02/2010) (ďalej len „kúpna zmluva“) zo dňa 11.2.2010.  

 

Na základe zmeny zákona z 30. novembra 2010, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. 

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorým sa zvýšila DPH z 19% na 20% a na 

základe Usmernenia č. 1/2011 operačného programu Výskum a vývoj sa navyšuje suma DPH 

v rozpočtových položkách Všeobecný materiál na 20%. Dôsledkom je zvýšenie celkovej kúpnej 

ceny pri týchto položkách. 

 

Týmto dodatkom sa nemení predmet zmluvy. 



    

 

 

 

 
III. 

Zmeny v kúpnej zmluve 

 

 

1. Čl. V. bod 2. sa mení nasledovne: 

 

Dohodnutá kúpna cena je na základe tohto Dodatku č. 2 ku kúpnej zmluve navýšená v dôsledku 

zvýšenia sadzby DPH na 408 943,75 EUR. 

Zmena dohodnutej kúpnej ceny je možná len vzájomnou dohodou zmluvných strán formou 

písomného dodatku k tejto zmluve. 

 

2. Kúpna zmluva sa dopĺňa o prílohu „Prehľad zmien kúpnej ceny v položkách Všeobecný 

materiál“. 

 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 ku kúpnej zmluve sa stáva neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy 

v znení jej Dodatku č. 2. 

 

 

IV. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok je vyhotovený v deviatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 

sedem a predávajúci dve vyhotovenia. 

2. Obidve zmluvné strany súhlasia so zverejnením celého obsahu tejto zmluvy v jej úplnom 

znení v Centrálnom registri zmlúv, a to v zmysle zákona č.546/2010 Z. z., ktorým 

sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým 

sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním oboma 

zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej 

zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali, s jeho obsahom sa oboznámili na 

znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

predávajúci 

V Bratislave dňa 

 kupujúci 

V Bratislave dňa: 

Ing. Jana Nagyová 

Prokuristka spoločnosti 

 Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD. 

rektor UK 

   

 

 

  V Bratislave dňa: 

  Doc. RNDr. Milan Trizna, CSc. 

dekan PriF UK 

 

 



    

 

 

 

 
 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 

Prehľad zmien kúpnej ceny v položkách Všeobecný materiál 

 
 

Cena bez DPH Pôvodná cena s 19% DPH DPH 20% Cena s DPH 20% 

všeobecný materiál 840,10 999,72 168,02 1008,12 

všeobecný materiál 840,10 999,72 168,02 1008,12 

všeobecný materiál 1092,23 1299,75 218,45 1310,68 

 

 

 

V Bratislave  

 

 

 

         Ing. Jana Nagyová 

         Prokuristka spoločnosti 

 

 

 

 

 

 

pečiatka 

 


